UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT- THCS

V/v chuẩn bị tiếp và làm việc với Đoàn

kiểm tra của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

công tác quân sự, quốc phòng; phòng

chống khủng bố, giáo dục QP&AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Đồng Xoài, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các trường TH, THCS

Thực hiện Công văn số 1394/SGDĐT-GDTrH ngày 02/4/2024 của Sở

GD&ĐT về việc chuẩn bị nội dung báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra của Bộ

GD&ĐT về công tác quân sự, quốc phòng; phòng chống khủng bố và điều kiện

đảm bảo dạy học môn GDQPAN; Kế hoạch số 1440/KH-SGDĐT ngày 04/4/2024

về tiếp đón và làm việc với Đoàn kiểm tra của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác

quân sự, quốc phòng; phòng chống khủng bố, giáo dục QP&AN,

Tiếp theo Công văn số 388/PGDĐT-THCS ngày 03/4/2024 của phòng

GD&ĐT về việc chuẩn bị nội dung báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về công tác quân sự, quốc phòng; phòng chống khủng bố, giáo dục

QP&AN. Phòng GD&ĐT thành phố yêu cầu các trường TH, THCS khẩn trương

triển khai thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Rà soát lại các văn bản liên quan

Các trường TH, THCS rà soát lại toàn bộ các văn bản chỉ đạo của Bộ

GD&ĐT, phòng GD&ĐT liên quan đến giáo dục QP&AN trong hai năm học: Năm

học 2022-2023; năm học 2023-2024.

Chuẩn bị đầy đủ Kế hoạch năm học của nhà trường, báo cáo sơ kết, tổng

kết giáo dục QP&AN hai năm học trên.

Căn cứ Thông tư 01/2017/TT-BGDĐT ngày 13/01/2017 của Bộ GD&ĐT

về hướng dẫn giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường tiểu học, trung học cơ

sở. Các trường rà soát lại kế hoạch giáo dục, kế hoạch bài dạy lồng ghép có liên

quan, bổ sung các nội dung còn thiếu, các nội dung chưa đúng quy định trong hồ

sơ của nhà trường, tổ chuyên môn, cá nhân giáo viên.

2. Chuẩn bị hồ sơ

Các trường in Thông tư của Bộ GD&ĐT, chỉ đạo hướng dẫn của phòng

GD&ĐT, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học (giáo dục an ninh, quốc phòng)

các báo cáo sơ kết, tổng kết đặc biệt chuẩn bị kỹ báo cáo theo đề cương đính kèm

KHẨN

2

Công văn số 388/PGDĐT-THCS ngày 03/4/2024 của phòng GD&ĐT.

Kế hoạch giáo dục của nhà trường, kế hoạch bài dạy của giáo viên. Hồ sơ

tổ chuyên môn.

3. Chuẩn bị 01 tiết dạy lồng ghép

Trường họp tổ chuyên môn, xây dựng kế hoạch bài dạy, chuẩn bị 01 tiết

dạy lồng ghép, cử giáo viên, chọn lớp dạy trong thời gian từ ngày 15/4 đến ngày

17/4/2024. Đoàn kiểm tra và dự giờ 01 tiết dạy lồng ghép môn học giáo dục quốc

phòng và an ninh. Trường hợp không có tiết dạy thì nhà trường sắp xếp, bố trí giáo

viên giảng 01 tiết theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra, cơ sở vật chất, tài liệu các thiết

bị lưu trữ thông tin từ lớp 6 đến lớp 9 theo Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày

22/12/2022 bảo đảm cho dạy học lồng ghép.

4. Chuẩn bị Hội trường, nước uống, maket

Các trường chuẩn bị chu đáo Hội trường, nước uống, maket, bảng tên đại

biểu đón Đoàn kiểm tra khoảng 25 người (Đoàn kiểm tra, thành viên Sở GD&ĐT,

phòng GD&ĐT, ban giám hiệu nhà trường, tổ chuyên môn …).

Hồ sơ chuyên môn, báo cáo có liên quan để sẵn tại hội trường.

5. Các nội dung khác

Các nội dung khác (nếu có), phòng GD&ĐT sẽ thông báo trực tiếp tới các

trường sau.

Nhận được Công văn này, phòng GD&ĐT yêu cầu các trường TH, THCS

khẩn trương, nghiêm túc khai thực hiện./.

Nơi nhận:            KT.TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- LĐ, CV phòng GD&ĐT;

- Website phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, CM.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:15:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Ngôn<nguyenvanngon.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:01:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:01:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:01:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!